
toa Universidad Nacional de Salta 

ireel 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

527/12 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Salta, 24 de Agosto de 2012 

Expte. N° 14.236/06 

VISTO: 

La Nota N° 1489/12, mediante la cual la Secretaria Académica de la Facultad, 
Dra. Mónica Parentis, eleva copia de las actuaciones relacionadas con el reconocimiento 
de Extensión de Funciones cumplidas por los docentes de la Facultad, durante el 
período lectivo 2010, cuyos originales —aparentemente- no habrían tenido trámite, y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Nota N° 494/11, la Secretaria Académica de la Facultad elevó, 
con fecha 16 de marzo de 2011, el listado de los docentes que realizaron Extensiones de 
Funciones en asignaturas de la carrera de Ingeniería Civil durante 2010; 

Que por Notas N° 495/11 y N° 496/11, hizo lo propio con relación a la carrera de 
Ingeniería Industrial y a las que dependen académicamente de la Escuela de Ingeniería 
Química, respectivamente; 

Que en todos los casos la Secretaria Académica de la Facultad indica que las 
actividades descriptas en las correspondientes Planillas de Extensión de Funciones, 
responden a las contempladas en la Resolución N° 232-HCD-02 y su modif. Res. N° 
236-HCD-10, y elabora las respectivas planillas con el detalle de los docentes y las 
asignaturas en las que se desempeñaron; 

Que se hace necesario proceder a la aprobación de los referidos desempeños, a 
fin de no causar a los docentes un perjuicio por motivos que no les son imputables; 

POR ELLO y de acuerdo a lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos, 
mediante Despacho N° 122/12, 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 
(En su X sesión ordinaria del 10 de Agosto de 2.012) 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Tener por aprobadas las extensiones de funciones desarrolladas por 
los siguientes docentes, en las asignaturas que en cada caso se indica, de las carreras de 
Ingeniería Civil, Ingeniería Industrial, Ingeniería Química y Tecnicatura 
Universitaria en Tecnología de Alimentos, durante el Período Lectivo 2010, según se 
detallan en las planillas que corren agregadas como ANEXO I, ANEXO II, ANEXO 
III y ANEVO IV respectivamente, de la presente resolución. 



WIénIca LIEnn 	s 
sECRLITARIA • MICA 
FACULTAD DE INGENIERIA 

nir  IL, 	Universidad Nacional de Salta  luí ni 1, FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bo ivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

527/12 

2 

Expte. N° 14.236/06 

ARTICULO 2°.- Establecer que copia de esta Resolución sea agregada a los 
Expedientes N° 14.237/06, 14.238/06 y 14.239/06. 

ARTICULO 3°.- Hágase saber, comuníquese a Secretaría Académica de la Facultad, 
Escuela de Ingeniería Civil, Escuela de Ingeniería Industrial, Escuela de Ingeniería 
Química, docentes consignados y siga por las Direcciones Generales Administrativas 
Económica y Académica a la División Personal y al Departamento Docencia 
respectivamente, para su toma de razón y demás efectos. 
LF/sia 

ling. JORGE 	s~ 
DECANO 

IIACULTAD DE ›IGENIERIA 



151" 
411111~ 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

1,0-51  
Universidad  Nacional de Salta ANEXO I 

Res. N° 527-HCD-12 
Expte. N° 14.236/06 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

E
xt

en
si

on
es

  d
e  

F
un

ci
on

es
  2

0
10

  

C
ar

re
ra

  d
e  

In
ge

ni
er

ía
  C

iv
il 

S
eg

un
do

  C
ua

tr
im

es
tr

e  

T
ot

al
 H

s.
  

de
  l

a  
M

at
er

ia
  

12
0 

12
0 

10
5 

12
0 

45
 	

1  

H
or

as
  f

re
nt

e  
a  

al
um

no
  
 

T
eó

ri
co

-
Pr

ác
t i

co
  

M v:, ,D ° N 

cd 
C.) .., 

CZ 

ed 
0 
cu 

0,0 <1- 

H 

D
oc

en
te

  a
  c

ar
go

  d
e  

la
  M

at
er

ia
  

In
g.

  E
m

m
el

 T
.  C

A
S

T
R
O

 V
ID

A
U

R
R

E
  

H
an

d.
  S

er
gi

o  
G

O
N

O
R

A
Z

K
Y

  
A

gr
im

.  M
ar

io
  A

B
R

A
N

T
E

S
  P

E
R

E
IR

A
  

In
g.

  R
ob

er
to

  C
A

R
O

 
In

g.
  E

m
il

io
  S

E
R

R
A

N
O

  

N
om

br
e  

de
l
 do

ce
nt

e  
co

n  
ex

te
ns

ió
n  

D
ra

.  L
ía

  O
R

O
S

C
O

 
 

In
g.

  S
us

an
a  

G
E

A
 
 

In
g.

  A
nt

on
io

  A
le

ja
n

dr
o  

F
O

R
N

S
  

In
g.

  P
au

l H
er

n á
n  

K
O

H
A
N

 
 

A
rq

.  C
la

ud
ia

  J
O

R
G

E
 D

IA
Z

 

•rl 	,. 
ce .9 

''' -9 
•-■—', 

vi 
N 

CD , 
en Crl 

N 
^-. 

3 
i-i-, 

cl -o 
 

co 

o, 0,  0, O,  99
 m

o d
.  

99
 m

o d
.  
 

99
 m

od
.  

'El 	1 171' 	él'  0 
..,9 

0 0 
C.-) 	Ci 

0 0 
O C...) 

0 
C.) 

Pi 

A
si

gn
at

ur
a  

G
eo

te
cn

ia
  I

I 
M

at
er

ia
le

s  
 

V
ía

s  
de

  C
om

un
ic

ac
io

ne
s  

II
 

H
or

m
ig

ón
  A

rm
ad

o  
I
I
 
 

1H
ig

ie
ne

  y
  S

eg
ur

id
ad

 



101121 Universidad Nacional d€ Salta  

LT449 Wi6uárilDR'il 
ANEXO II 
Res. N° 527-HCD-12 
Expte. N° 14.236/06 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

E
xt

en
si

on
es

  d
e  

F
un

ci
on

es
  2

01
0 

C
ar

re
ra

  d
e  

In
ge

n
ie

rí
a  

In
du

st
ri

al
  

P
ri

m
er

  C
ua

tr
im

es
tr

e  

T
ot

al
 H

s.
  

de
  l

a  
M

at
er

ia
   

S
L

 
 

S
L

 	
 

O
pe

ra
ci

on
es

  I
nd

us
tr

ia
le

s 	
1
 

C
ua

tr
.  
1
 

99
 m

od
.  
1

 	
18

 	
1
 

In
g.

  A
ng

él
ic

a  
N

.  A
R

E
N

A
S

 	
1  I

n
g
.  H

éc
to

r  
Jo

sé
 S
O

L
A

 A
L

S
IN

A
 	

1 	
15

 	
1 	

90
 
 

Se
gu

nd
o  

C
ua

tr
im

es
tr

e  

7, 
-- 

g
l ‘
 

 

o N 

v-■ 

H
or

as
  f

re
nt

e  
a  

al
um

no
  o 

o 
o U 	..-■ 
c.) 

f ,  1: 

ect 
U ..--. 
Ú 
,0:3 
t: 

~00 

.- 

cd 

O 
N 
H 

In
g.

  H
or

ac
io

  F
L

O
R

E
S

  
 

In
g.

  H
or

ac
io

  F
L

O
R

E
S

 

D
oc

en
te

  a
  c

ar
go

  d
e  

la
  M

at
er

ia
  

In
g.

  P
ab

lo
  H

or
ac

io
  A

L
U

R
R

A
L

D
E

  
In

g.
  S

al
va

do
r  

R
U

S
S

O
 A

B
D

O
 

D
ra

.  M
ar

ía
  S

ol
ed

ad
 V

IC
E

N
T

E
 

In
g.

  L
eu

ng
  H

un
g  

K
W

O
K

 

N
om

br
e  

de
l
 do

ce
nt

e  
co

n  
ex

te
ns

ió
n  

In
g.

  A
ng

él
ic

a  
N

.  A
R

E
N

A
S

 
L

ic
.  M

ar
ía

  J
os

é  
A

L
V

A
R

A
D

O
 

.—. 	•—• 

. 

9 1 
g 2 

U 

99
 m

o d
.  

99
 m

od
.  

g 
15.-  99

 m
od

.  
99

 m
od

.  

C 
 9 
i 
 9 
(-) " m.> 

Cd 

,-, 
g 

C..) 
 g 

C.) 

II 2 . 	. 

tá 11 -o -o 
-5 -5 

A
si

gn
at

ur
a  

T
er

m
od

in
ám

ic
a  

II
 

O
rg

an
iz

ac
ió

n  
In

du
st

ri
al

 I
I 



Plan! Universidad Nacional de Salta 

¡Sin 
FACULTAD DE 
INGENIERIA 

ANEXO III 
Res. N° 527-HCD-12 
Expíe. N° 14.236/06 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

E
xt

en
si

on
es

  d
e  

F
u
n
c

io
ne

s  
20

10
 

C
ar

re
ra

  d
e  

In
g

en
ie

rí
a  

Q
u

ím
ic

a  

P
ri

m
er

  C
u

at
ri

m
es

tr
e  

T
ot

al
 H

s.
  

de
  l

a  
M

at
er

ia
  

0 0
0, C7, 

O
pt

at
iv

a  
I —

  M
in

er
al

es
 	

C
ua

tr
.  
J
  9

9
 m

o
d.

  
1 	

7 	
1
 

In
g.

  A
do

lf
o  

R
IV

E
R

O
S

 Z
A

P
A

T
A

 1 
M

ag
.  L

ili
an

  E
.  M

A
I  

1E
N

E
L

L
A

 	
1 	

40
,5

 	
1 	

9
0

 
 

S
eg

u
n

do
  C

u
at

ri
m

es
tr

e  

rn
 

 
1

)
 

 

O0 
0, <7,  

0 
C7, 

H
or

as
  f

re
nt

e  
a  

al
um

no
  
 

T
e ó

ri
co

-
P

r á
ct

ic
o  

,--■ ,--. 

LP
r á

ct
ic

a  

12
 

19
 
 

z
 
 

30
 

0, ‹N  

,--. 

H 

D
oc

en
te

  a
  c

ar
go

  d
e  

la
  M

at
er

ia
  

1  M
ag

.  L
il

ia
n  

E
.  M

A
T

T
E

N
E

L
L

A
  

1  M
ag

.  L
il

ia
n  

E
.  M

A
I 

I 	E
N

E
L

L
A

 
 

In
g.

  J
or

g
e  

FL
O

R
E

S
 

In
g.

  H
or

ac
io

  F
L

O
R

E
S

 
1
 In
g.

  H
or

ac
io

  F
L

O
R

E
S

 

N
om

br
e  

de
l
 do

ce
nt

e  
co

n  
ex

te
ns

ió
n  

In
g.

  L
eu

ng
  H

un
g  

K
W

O
K

 
In

g.
  H

or
ac

io
  F

L
O

R
E

S
  

In
g.

  E
st

el
a  

R
O

M
E

R
O

 D
O

N
D

IZ
 

In
g.

  S
il

va
na

  C
.  
V

A
L

D
E

Z
  

1
 M
ag

.  L
ili

an
  E

.  M
A

T
T

E
N

E
L

L
A

 

S S 

crt 

..17,  

g 
C.) 

t-- 	t-- 

'
 

99
 m

od
.  
 

99
 m

od
.  
 

<0 

1 

ch El 99
 m

od
.  

99
 m

o d
.  

u c.) u bn ,(1) u u 

D
is

eñ
o  

M
ec

án
ic

o  
de

  E
qu

ip
os

  
O

pt
at

iv
a  

II 
—

  M
in

er
al

es
  

1
 

O
pt

at
iv

a  
II 

—
  M

in
er

al
e
s
 

A
si

gn
at

ur
a  

O
pt

at
iv

a  
I —

  M
in

er
al

es
  

O
pt

at
iv

a  
I —

  M
in

er
al

es
  
 



ANEXO IV 
Res. N° 527-HCD-12 
Expte. N° 14.236/06 

E
xt

en
si

on
es

  d
e  

F
un

ci
on

es
  2

01
0 

C
ar

re
ra

  d
e  

T
éc

ni
co

  U
n

iv
er

si
ta

ri
o  

en
  T

ec
n

ol
og

ía
  d

e  
A

li
m

en
to

s  

P
ri

m
er

  C
u

at
ri

m
es

tr
e  

T
ot

al
 H

s.
  

de
  l

a  
M

at
e r

ia
   

12
0

 
 

12
0 

12
0 

12
0 o 

,..., 	Cr, 

S
eg

u
nd

o  
C

ua
tr

im
es

tr
e  

C
on

se
rv

ac
ió

n  
de

  l
os

  A
li

m
en

to
s 	

C
ua

tr
. 	

20
00

 	
12

 	
In

g.
  A

li
ci

a  
G

ra
ci

el
a  

C
ID

 	
I  

D
ra

.  V
er

ón
ic

a  
B

ea
tr

iz
  R

A
JA

L
 	

21
 	

12
 	

1
2

0
 
 

,M
ic

ro
bi

ol
og

ía
  G

en
er

al
 	

C
ua

tr
. 	

20
00

 	
21

 	
In

g.
  A

li
ci

a  
G

ra
ci

el
a  

C
ID

 	
D

ra
.  V

er
ón

ic
a  

B
ea

tr
iz

  R
A

JA
L

 	
10

 	
10

 	
3 	

12
0 

H
or

as
  f

re
nt

e  
a  

al
um

no
  
 

T
eó

ri
co

-
P

rá
ct

ic
o  

 

1
4

 
 

,cr , 

cd 
U ,, 
,-■ 
U ,.ci-■ P-, 

o 
m 

Cr, 40
  

'11 O 
U 

.0.0 ,-.1 	,-.1 t.-- 

D
oc

en
te

  a
  c

ar
go

  d
e  

la
  M

at
er

ia
  

In
g.

  M
ar

ga
ri

ta
  A

R
M

A
D

A
 

In
g.

  L
u

is
  C

és
ar

  R
O

M
E

R
O

 
In

g.
  L

u
is

  C
és

a r
  R

O
M

E
R

O
 
 

In
g.

  L
ui

s  
C

és
ar

  R
O
M

E
R

O
 
 

In
g.

  L
u

is
  C

és
a r

  R
O
M

E
R

O
 
 

In
g.

  G
lo

ri
a  

de
l V

al
le

  V
IL

L
A
F

L
O

R
  

N
om

br
e  

de
l
 do

ce
nt

e  
co

n  
ex

te
ns

ió
n  

D
ra

.  M
ar

ce
la

  C
ar

in
a  

A
U

D
IS

IO
 

In
g.

  L
et

ic
ia

  A
le

ja
n

dr
a  

V
IV

A
S

 	 
In

g.
.  M

ar
ía

  C
el

es
te

  C
A

R
R

E
R

A
  
 

D
ra

.  E
lz

a  
C

A
S

T
R

O
 V

ID
A

U
R

R
E

 
 

D
ra

.  M
ar

ía
  A

le
ja

nd
ra

  B
E

R
T

U
Z

Z
I  
 

In
g.

  J
or

ge
  E

du
ar

do
  F

L
O

R
E

S
 
 

1 

(3 

;E: 20
00

 
 

20
0
0
 
 

20
0
0
 
 

20
00

 
2

0
0

0
  

2
0

0
0

  

L. 

1 
'o6b 

g= 

1 t 
(Jc9(5JcJ) 

lá 

A
si

gn
at

ur
a  

B
ro

m
at

ol
og

ía
  
 

T
er

m
od

in
ám

ic
a  

T
er

m
od

in
ám

ic
a  
 

T
er

m
od

in
ám

ic
a  

T
er

m
od

in
ám

ic
a  
 

S
er

vi
ci

os
  A

ux
il

ia
re

s  

UnivErsidad Nacional de Salta  , FACULTAD DE 
1-=.4 INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edmar  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

